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Nie szukaj go zbyt daleko. Twój bliźni, któremu możesz pomóc, nie mieszka za siedmioma

górami. Jest tutaj, blisko ciebie.

Phil Bosmans

Z działalności statutowej

Fundacja Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczak działa od ponad 13 lat. Za cel stawia

sobie  przede  wszystkim  pomoc  dzieciom  ubogim,  chorym,  niepełnosprawnym,  z  rodzin

patologicznych, a także wybitnie uzdolnionym. Dla potrzebujących dzieci organizowane są

wyprawki  szkolne,  dla  uzdolnionej  młodzieży  z  ubogich  rodzin  fundowane  są  stypendia.

Fundacja umożliwia też podopiecznym pozyskiwanie 1% podatku dochodowego w ramach

prowadzonych subkont. We współpracy ze szkołami organizuje zbiórkę pieniędzy pod hasłem

„Tydzień Solidarności z Ubogim Dzieckiem”.

W czerwcu 2012 roku Fundacja rozpoczęła budowę Wioski Dziecięcej – kompleksu sześciu

domów  dla  sierot  biologicznych  i  społecznych,  którymi  opiekować  się  będą  rodzice

zastępczy. Wioska będzie otwarta na potrzeby każdego dziecka niezależnie od pochodzenia,

rasy czy koloru skóry. Fundacja dąży do tego, aby dzieci, które zamieszkają w tych domach,

czuły się kochane i nauczyły się kochać innych, a po opuszczeniu Wioski promowały ideę

braterstwa i przyjaźni między narodami.

Fundacja przy współpracy ze Starostwem Powiatowym oraz Podkarpackim Centrum Pomocy

Rodzinie w Brzozowie poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze. Taka rodzina powinna

być  wrażliwa  na  krzywdę dzieci,  otwarta  na  ich  potrzeby a  także  chętna  do  przekazania

miłości, której te dzieci nie doświadczyły. Kandydaci muszą też spełniać wymogi formalne,

wynikające z ustawy z dn. 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej.

Osoby  zainteresowane  zapraszamy  do  kontaktu  z  PCPR  lub  z  Fundacją.  Obecnie  dwie

rodziny przygotowują się do bycia rodzinami zastępczymi.

Rok 2015 upłynął pod znakiem wielu wydarzeń. W lutym odbył się koncert charytatywny na

rzecz  Wioski  Dziecięcej  zorganizowany  przez  Brzozowski  Ruch  Narodowy  i  Młodzież

Wszechpolską z rejonu Brzozów. Dochód ze sprzedaży biletów został przekazany na potrzeby



Wioski.  Wystąpili  raperzy  Rete  i  Tadek.  Artyści  zaprezentowali  utwory  o  tematyce

patriotycznej oraz przypomnieli fakty historyczne.

W dniach 27-29 marca  w ramach XXII  Spotkania  Młodych Archidiecezji  Przemyskiej  w

Brzozowie,  gościliśmy w domach  w Wiosce  Dziecięcej  ok.  50  młodych  ludzi  ze  Szkoły

Nowej  Ewangelizacji,  których  głównym  zadaniem  w  trakcie  spotkania  młodych  było

indywidualne rozmowy z uczestnikami SMAP-u oraz mieszkańcami Brzozowa.  

Tegoroczny Dzień  Dziecka  połączony był  z  10-tymi  urodzinami  sklepu Mrówka.  W tym

wydarzeniu wzięli udział podopieczni Fundacji, dzieci pracowników oraz wszystkie chętne

dzieci  z  Brzozowa  i  okolic.  Dzień  ten  obfitował  w  wiele  atrakcji.  Odbył  się  I  Turniej

Koszykówki  STREETBALL o Puchar  Marcina  Gortata  oraz  I  Turniej  Siatkówki  Męskiej

o Puchar  Mrówki  Brzozów.  Dla  najmłodszych  organizatorzy przygotowali  cykl  zabaw pt.

„Podróże  dookoła  świata”.  Przewidziano  mnóstwo  fantastycznych  nagród  za  udział

w konkursach.  Imprezę  uświetniły  swoimi  występami  zespoły  GEST  z  Grabownicy

Starzeńskiej,  Mansarda  z  Niebocka  oraz  soliści  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Brzozowie.

Zwieńczeniem wydarzenia był koncert zespołu RETE.

W  czerwcu  2015  roku  Fundacja  została  zaproszona  na  II  Festyn  Rodzinny  Sołectwa

Humniska  -  Skrzyżowanie  pod  hasłem  „Śpiewem  i  radością  chwalmy  Pana”.  Wraz  ze

sklepem Mrówka ufundowała nagrody dla uczestników V Przeglądu Piosenki Religijnej.

Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w tym Fundacja przygotowała wyprawki szkolne dla

dzieci.  Wyprawka została przekazana uczniom szkół  podstawowych i  gimnazjum, których

rodziny  znajdują  się  w  trudnej  sytuacji  finansowej.  Udało  się  to  dzięki  wsparciu  Firmy

Miriam, Zielonej Oazy i Brzozowskiego Ruchu Konserwatywnego, którzy przekazali plecaki,

piórniki, bloki, zeszyty, kredki i wiele innych artykułów szkolnych. 

Wraz  z  Komendą  Powiatową  Policji  oraz  Marketem  Budowlanym  „Mrówka”  Fundacja

przygotowała akcję „Bezpieczna droga do szkoły”.  Zorganizowano spotkanie dla uczniów

klas  pierwszych  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w Brzozowie.  Pan  policjant  opowiadał  jak

bezpiecznie poruszać się po jezdni w drodze do szkoły. Dzieci otrzymały breloczki i opaski

odblaskowe, aby były lepiej widoczne na drodze. Dziękujemy Komendzie Powiatowej Policji,

panu Kazimierzowi Barańskiemu i Szkole Podstawowej za zaangażowanie się w akcję. 

W  grudniu  Fundacja  zorganizowała  „Świąteczny  weekend  rodzinny”.  Było  to  zadanie

współfinansowane  ze  środków  Województwa  Podkarpackiego  –  Regionalnego  Ośrodka



Polityki Społecznej w Rzeszowie. Celem projektu było przede wszystkim wspieranie rodzin

dysfunkcyjnych  i  rodzin  dzieci  niepełnosprawnych.  Podopieczni  Fundacji  brali  udział

w warsztatach  artystycznych  prowadzonych  przez  panie  Dorotę  Wasylewicz  -  Krynicką

i Stanisławę Herbut  oraz  państwa Kamilę  i  Marcina  Kapuścińskich.  Dzieci  własnoręcznie

przygotowywały  ozdoby i  kartki  świąteczne.  Z  tych  prac  zorganizowano  wystawę,  którą

można  było  podziwiać  w  trakcie  spotkania  świątecznego  w  Świetlicy  Środowiskowej

w Humniskach. Spotkanie to uświetniały występy Szkolnego Teatru Lalki i Aktora z Turzego

Pola i  scholi  pod opieką pani  Barbary Dudek.  Oczywiście  nie  zabrakło zabaw dla dzieci

prowadzonych przez panią Irenę Powroźnik.

Fundacja  pomaga  dzieciom  chorym  i  niepełnosprawnym,  prowadząc  dla  nich  subkonta.

Podopieczni mogą gromadzić na subkoncie 1% podatku dochodowego oraz środki z darowizn

indywidualnych.  Fundusze  przeznaczane  są  na  pokrycie  kosztów  leczenia  i  rehabilitacji.

Dodatkowo Fundacja  refunduje  koszty  zakupu  leków,  sprzętu  medycznego,  dojazdów do

szkoły,  pobytów w szpitalu,  operacji,  turnusów rehabilitacyjnych.  Zachęcamy do pomocy

podopiecznym Fundacji.

Fundacja zachęca Nowożeńców, aby poprosili swoich gości, by zamiast kwiatów przynieśli

artykuły szkolne, zabawki, odzież, które później Fundacja przekaże potrzebującym dzieciom.

Od 2014 roku możliwe jest też wsparcie Fundacji poprzez akcję „Chodź pomaluj ich świat!”.

Wystarczy zlecić  w swoim banku  comiesięczny przelew na  wybraną  przez  siebie  kwotę.

Wszystkie przekazane środki zostaną wykorzystane na potrzeby dzieci. 

Fundacja  poszukuje  osób  otwartych  i  wrażliwych  na  krzywdę  drugiego  człowieka,  które

chciałyby zaangażować się w Wolontariat „Dłonie pełne dobroci”. Potrzebne są osoby z całej

Polski do promocji Fundacji, zbierania funduszy czy organizacji akcji społecznych na rzecz

potrzebujących dzieci.

Zbiórki publiczne i akcje społeczne

W lutym młodzież z RBR Drive At Night zorganizowała SPOT Walentynkowy. W trakcie

imprezy zbierano maskotki dla Wioski Dziecięcej. Dziękujemy za zaangażowanie.

W maju, już po raz dwunasty, przy współpracy ze szkołami odbył się „Tydzień Solidarności

z Ubogim  Dzieckiem”.  Do  akcji  włączyli  się  wolontariusze  ze  szkół  w  Brzozowie,

Humniskach,  Starej  Wsi,  Przysietnicy,  Grabownicy Starzeńskiej,  Turzym Polu  i  Górkach.



Zebrane  pieniądze  zostały  przeznaczone  na  pomoc  ubogim,  chorym  i niepełnosprawnym

dzieciom ze szkół, które przyłączyły się do akcji.

Wolontariusze Fundacji, w trakcie urodzin sklepu Mrówka, zbierali datki do puszek. Wioskę

Dziecięcą  wsparli  też  goście  Jubileuszu  25-lecia  Firmy  Eleo-Budmax.  Dziękujemy  za

przekazane datki.

Wszyscy budujemy Wioskę Dziecięcą – wieści z budowy

W 2014  roku  zakończono  budowę dwóch  z  sześciu  rodzinnych  domów.  Dzięki  hojności

darczyńców udało  się  je  w pełni  wyposażyć.  Obecnie  dwie  rodziny przygotowują się  do

prowadzenia  rodzinnych  domów  dziecka.  W  Wiosce  zamieszkają  sieroty  przebywające

w instytucjonalnych  domach  dziecka.  Mają  one  za  sobą  traumatyczne  przeżycia,  dlatego

marzeniem  Fundacji  jest  dać  im  miłość.  Docelowo  w  sześciu  domach  ma  zamieszkać

48 dzieci.

Kolejnym  krokiem  w  projekcie  budowy  Wioski  Dziecięcej  jest  remont,  przebudowa  i

rozbudowa istniejącego budynku o pow. 309,55 m2, który będzie pełnił rolę służebną. Będzie

to miejsce aktywnego wypoczynku i  rozwoju. Budynek zostanie przeznaczony na sale do

zajęć artystycznych, sportowych, naukowych, przystosować na gabinety specjalistyczne, salę

rehabilitacyjną  i  salę  wykładową,  w której  w przyszłości  będą  odbywały się  spotkania  z

wybitnymi  osobowościami  ze  świata  kultury,  nauki,  sportu  oraz  z  ludźmi  sukcesu.  Tu

mieszkańcy Wioski Dziecięcej oraz dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym,

dzieci niepełnosprawne – podopieczni Fundacji będą mogły rozwijać swoje zainteresowania i

pasje. Planujemy organizować dla dzieci i młodzieży m.in. warsztaty rękodzieła, malarskie,

rzeźbiarskie, które pozwolą na zdobycie nowych umiejętności, poznanie twórczych sposobów

spędzania wolnego czasu. Dzięki warsztatom sportowym oraz tanecznym dzieci będą miały

szansę  na  rozwój  pasji  i  talentu.  W  miarę  możliwości  będziemy  organizować  również

warsztaty  kulinarne  i  ogrodnicze.  Dzieci  będą  angażowane  we  wszelkie  zajęcia  w

gospodarstwie domowym, aby być lepiej przystosowane do życia w społeczeństwie. 

Do Przyjaciół Fundacji już od kilku lat należą pani Danuta Stenka – znakomita polska aktorka

teatralna i filmowa oraz pan Artur Żmijewski – znany polski aktor. Zgodzili się oni wspierać

Fundację  w  budowie  Wioski  Dziecięcej.  Od  2012  roku  Patronat  Honorowy nad  budową

Wioski objął Marcin Gortat – polski koszykarz grający w Lidze NBA. Dziękujemy im za

zaangażowanie.



Szacunkowa wartość darowizn rzeczowych w roku 2015 do powstającej Wioski Dziecięcej

wyniosła ponad. 44 tys. zł, zaś na pomoc w postaci artykułów szkolnych w ramach wyprawki

udało się uzyskać artykuły  o wartości ok. 1100 tys zł.  Darowizny pieniężne na działania

Fundacji  i  budowę Wioski  w tym roku sięgają  ok.  50 tys.  zł.  W ramach 1% podatku na

działalność statutową oraz na budowę Wioski wpłynęło w tym roku ponad 48 tys. zł, a na

subkonta naszych Podopiecznych -  prawie 180 tys. zł. Ze zbiórek publicznych uzyskaliśmy

ponad 13 tys. zł.

Podsumowując  mijający  rok,  nie  możemy pominąć  podziękowań  dla  Wszystkich,  którzy

wspierali naszą działalność cały rok.

Składamy  podziękowania  Firmom,  które  nas  wsparły  finansowo  i  rzeczowo:  Firmie

Transirma z Lutczy, Firmie Solbet Kolbuszowa, Firmie Besta z Rzeszowa, Firmie ICN Polfa z

Rzeszowa,  Firmie  Formaplan  Komponenty  Sp.  z  o.o  z  Mielca,  Nadleśnictwu  Brzozów,

Rejonowi Budowy Dróg i Mostów w Krośnie, Firmie Zaltech z Rzeszowa, Firmie  Zielona

Oaza w Brzozowie, Firmie Miriam z Humnisk, Firmie Bruk – Bet z Niecieczy, Firmie Wicked

Software z Krakowa, Firmie Agromasz z Domaradza, Pracowni Reklamy Styl z Brzozowa,

Firmie Drewger z Jasienicy Rosielnej,  Firmie Nowy Styl  z Krosna,  Firmie Bog – Fran z

Raniżowa, Bankowi BZ WBK o/Krosno, Firmie Piętrus Piętrus z Grzybna, Firmie Modom

Podhale z Szaflar. Składamy serdeczne podziękowania Prezesom tych Firm i pracownikom za

pomoc  oraz  zaangażowanie  w  nasz  projekt.  Składamy  serdeczne  podziękowania

indywidualnym  i  stałym  Darczyńcom,  którzy  finansowo  wspierają  nas  i  naszych

podopiecznych oraz którzy przekazali darowizny rzeczowe do Wioski Dziecięcej. 

Pragniemy także wyrazić ogromną wdzięczność Ofiarodawcom, którzy złożyli dar do puszek,

wsparli Wioskę Dziecięcą z okazji Jubileuszu 25 – lecia Firmy Eleo – Budmax lub przekazali

1% podatku na naszą działalność. Dziękujemy tym, którzy nas wspierają i współpracują z

nami od lat, a także tym, którzy przyłączyli się do naszej Fundacji w tym roku. Szczególnie

dziękujemy Panu Zygmuntowi Błażowi – Staroście Brzozowskiemu, Januszowi Dragule –

Wicestaroście Brzozowskiemu, Panu Józefowi Rzepce – Burmistrzowi Brzozowa, Pani Zofii

Foryś – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Panu Marcinowi Gortatowi i

Panu Jakubowi Kopeć, Pani Danucie Stence i Pani Lucynie Kobierzyckiej, Panu Arturowi

Żmijewskiemu, Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Rzeszowie, Brzozowskiemu

Ruchowi  Konserwatywnemu,  Zespołom  Gest  z  Grabownicy  Starzeńskiej,  Zespołowi

Mansarda  z  Niebocka,  Teatrowi  Lalki  i  Aktora  z  Turzego  Pola,  Scholi  z  Humnisk



Skrzyżowanie, Pani Irenie Powroźnik, Panu Kazimierzowi Barańskiemu, Pani Alicji Tomoń –

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Starej Wsi, Pani Beacie Urban, Pani Agnieszce

Mrozek, Pani Dorocie Wasylewicz – Krynickiej, Pani Stanisławie Herbut,  Państwu Kamili i

Marcinowi Kapuścińskim. Dziękujemy pracownikom Firmy Eleo-Budmax, którzy społecznie

angażują się w działania Fundacji, pedagogom szkolnym z gminy Brzozów, wolontariuszom,

którzy  angażowali  się  w  działania  rzecz  naszej  Fundacji  i  naszych  podopiecznych  oraz

mediom lokalnym i regionalnym, a także wszystkim, których nie wymieniliśmy, a pozostają

w  pamięci  i  włożyli  swoją  pracę  w  rozwój  naszej  Fundacji.  Mamy  nadzieję,  że  nasza

współpraca będzie trwała jeszcze wiele lat.

Wszystkich, którzy chcą wesprzeć remont budynku małej akademii nauk oraz nasze działania,

zachęcamy do wpłat na konto Wioski: Podkarpacki Bank Spółdzielczy o/Brzozów, nr konta

71 8642 1113 2011 9324 4093 0001.  Rozpoczął się  okres rozliczenia podatkowego, dlatego

pozwalamy  sobie  prosić  o  przekazanie  1%  podatku  dochodowego  na  działania  naszej

Fundacji -  numer KRS  Fundacji: 0000117587. 

Zapraszamy  także  do  odwiedzenia  stron  Fundacji:  www.fpd.org.pl  lub

www.wioskadziecieca.eu oraz profilu na Facebooku.

 Beata Szostak

Fundacja Pomocy Dzieciom

im. Stanisławy Bieńczak


